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Hämeenlinnan Rotaryklubissa 29.11.2010: Suomen itsenäisyys 

 

 

Seuraa ilmoitus: Vaikka täällä on joitakin minua vanhempia, tunnen olevani huru-ukkosarjassa 

ikäjärjestyksessä lähes joulupukista seuraava. 

No, miten niin ? - No, siten niin, että puolustusvoimain maavoimien komentaja, pääesikunnan 

päällikkö ja nykyinen puolustusvoimain komentaja olivat kadetteja, kun olin Kadettikoulussa 

taktiikan opettajana. 

 

Mutta asiaan.  

Veli presidentti.   Isänmaan Ystävät  - Katsokaa ympärillenne tässä salissa ja suomalaisessa 

yhteiskunnassa. 

ONNELLISET TÄMÄNPÄIVÄN  SUOMALAISET - Ottakaa toisianne kädestä – jos aviopuolisot 

olisivat mukana sanoisin halatakin saa !  

 

VIESTIKAPULA ON LAPSILLAMME – Pelkitetysti: Runoilijat sen sanoivat  

Suomenniemen 10 000 vuoden jatkumossa olemme saaneet syntyä maailman pohjoisimpaan 

kansakuntaan, elää ja työtä tehdä luonnon, luovuuden äärelle, selviytyjien maassa. 

Kaikista maailman ihmisistä, jotka asuvat Hankoa pohjoisempana on yli puolet suomalaisia. Niin 

pohjoisessa onneksemme asumme. Meitä on vain 0,08 % maailman ihmisistä ! 

 

Paltamosta lähtöinen Hämeenlinnan Lyseon poika  Eino Leino kirjoitti 1911 profeetalliset säkeet: 

 

Karjalan kannas on vaikein paikka,  

Karjalan kannas on kunniapaikka, 

taistella Euroopan  silmien alla, 

vastata sortohon vapautumalla. 

 

Tämä toteutui viidesti:  

Sortokaudella torjuttiin venäläistämisyritykset   

Vapaussodassa torjuttiin maailman vallankumouksen leviäminen ensimmäisen kerran rajoillamme 

Seurasi Talvisota 

Seurasi Jatkosota 

Pitkässä Kylmässä Sodassakin pidimme suomalaisen linjan. 

 

Kerron sodistamme kolme esimerkkiä. 
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Sotaveteraani, toimittaja Esko Honkanen kertoo:  

En tietenkään nuorena rivimiehenä ollut henkilökohtaisissa kosketuksessa uuteen komentajaamme, 

mutta silti olen hänen läheisyydessään kokenut erään elämäni syvimmistä ja totisimmista hetkistä. 

Komentaja oli äskettäin nimitetty Kannaksen suurhyökkäyksen pahimman avausryöpyn niskaansa 

saaneen ja hajalle menneen 10.divisioonan komentajaksi. Divisioona oli vetäytynyt Viipurinlahdelle 

ja sitä koottiin ja paikkailtiin samalla, kun se koko ajan joutui torjuntatehtäviin. Osasto kerrallaan 

joukkoja lepuutettiin ja taisteluhenkeä taottiin vaiheessa, jossa suurhyökkäys alkoi menettää terää. 

Eräälle Karjalan niitylle oli koottu jäljellä olevat Jalkaväkirykmentti 1:n osat. Uusi komentaja 

saapui rivistöjen eteen ja katsasti ne hitaasti kävellen ruodusta ruotuun. Sitten hän piti puheen, joka 

tuntui varpaissa asti. Tästä ei sitten peräännytä, hän sanoi, ei nimittäin voida. Siellä on 

seuraavassa linjassa äitimme, siskomme, lapsemme ja vanhempamme, koko avoin Suomen sydän. 

Tähän kuollaan. Minä olen tullut tänne kuolemaan. Juoksut on juostu, hyvät veljet. Nyt on aika olla 

taas suomalainen maan puolustaja. Jos joku pakenee, minä olen itse pidättämässä, näin on minun 

osani ja arpani. 

Siinä nuoren sotilaan aataminomena kuplahti pari kertaa. Mutta myöntää täytyi, että niin on. 

Totuus lyötiin kuivan karskisti äkkiä jokaisen silmän eteen. Ei puhunut sotahullu, vaan sotilas ja 

järkevä  realisti, jolle oli annettu tehtävä. 

 

Hän oli isäni. 
 

 

3.Prikaatin eli Sinisen Prikaatin joukkueenjohtaja, myöhemmin varatuomari  Lauri Kotiniemi 

kertoo: Julkaistujen tappiolukujen mukaan  3. Prikaati kärsi 1942-1944 vahvuutensa suuruiset 

tappiot kaatuneina, kadonneina ja haavoittuneina. Tappiot olivat siis 100 prosenttia - enimmäkseen 

jalkaväestä 

Helmikuun 11. 1942 meni viimeinen alkuperäinen mieheni. Joukkueemme tappiot koko sodan ajalta 

olivat viisinkertaiset. Karkeasti havainnollistaen voidaan sanoa, että joukkueen koko miehistö 

vammautettiin taistelukyvyttömäksi kolmesti ja tapettiin kaksi kertaa. 

 

 

Karjalan Seivästöltä lähtenyt Rengossa asuva Marjatta Mannila kertoo: - Isä kuoli 

ilmapommituksissa, veli kaatui. Monesti olen ajatellut, kuinka noiden viikkojen rasituksen ja 

henkisen paineen on voinut kestää. Entä mummo ? Hän menetti kotinsa, miehensä, poikansa , kolme 

vävypoikaa ja kolme tyttären poikaa. 

 

Näitä kohtalokkaita kokemuksia on kansallemme sadoin tuhansin. 

 

Euroopassa miehitettiin toisessa maailmansodassa  25 maata. Kahta sotaan joutunutta ei miehitetty. 

Englanti saarellaan ja Suomi. - Suomi torjui ainoana maailmassa suurvallan suurhyökkäyksen, jopa 

kahdesti. - Ainoana Neuvostoliiton naapurina se säilytti yhteiskuntajärjestyksensä, demokratiansa.   

 

Miksi näin ? -  Siihen on monta vastausta. 

 

Siksi, että puolustusvoimamme, sotilaamme, koko kansa kesti. 

86 000 läheistämme antoi elämänsä,  yli 200 000 haavoittui.  

 

Vähäisin syy ei ole Suojeluskunta- ja Lotta-Svärd järjestöt.  

Ne syntyivät vapaina - ja kuolivat käskystä. 

Tulokset ovat olleet loistavat - ainutlaatuiset ! 

Vaikka liput vietiin museoihin, henki jäi taistelemaan.  



 

Karjala meni, Suomi säästyi, voitti rauhan - ja tulevaisuudenkin. 

 

Mutta se tie ei ollut helppo. Mutta se tie ei ollut helppo – Lainaan Jukka Tarkan Jakobsonin kirjasta 

useamman kohdan: 

 

Toisen maailmansodan rautaisina aikoina hengissä selviäminen oli harvinainen voitto. Puolan 

asevoimien komentaja sanoi sodan alkaessa: "Jos saksalaiset tulevat, menetämme vapautemme. 

Mutta jos venäläiset tulevat, menetämme sielumme." Puola menetti sekä vapautensa että sielunsa, 

Suomi säilytti ne molemmat. 

 

Kuten Tuntemattoman sotilaan jermut velmuilivat. Suomi tuli maaliin toisena mutta samassa erässä 

voittajan kanssa ja säilytti siksi itsenäisyytensä.  -  Muut Hitlerin rinnalla sotineet maat pääsivät 

maaliin vasta 45 vuotta myöhemmin. 

 

Suomen eduskuntavaalit keväällä 1945 olivat ensimmäiset sotaa käyvässä Euroopassa, seuraavat 

olivat kesällä Englannissa 

 

Kommunistien kaappaushuhut olivat sakeimmillaan yya-neuvottelujen ja Tsekkoslovakian kriisin 

aikaan keväällä 1948. Paasikivi piti puhuttelun puolustusvoimain komentajalle Aarne Sihvolle ja 

kahdelle muulle kenraalille. Hän muistutti heille luvanneensa presidentinvalassa puolustaa laillista 

järjestystä. Paasikivellä oli kolme sinetöityä kirjekuorta. Sihvolle annetussa oli ohjeet siltä varalta, 

että presidentti joutuisi pois pelistä. Kaksi muuta kenraalia saivat toimintaohjeet tilanteeseen, jossa 

Sihvokin olisi toimintakyvytön. Paasikivi oli tosissaan 

 

Sveitsin liityttyä Euroopan neuvostoon 1963 Suomi oli vanhan mantereen ainoa tämän 

ihmisoikeusjärjestön ulkopuolelle jäänyt demokratia 

 

Englantiin loikannut KGB-upseeri Oleg Gordievski sanoi ns kotiryssäinstituution korruptoineen 

"urheaa maata, joka on osoittanut kaikille kykenevänsä itsenäisyyteen". 

 

Suomi liittyi Euroopan neuvostoon vasta 1980-luvun lopulla nipin napin ennen ensimmäisiä 

Neuvostoliiton satelliittimaita. 

 

Neuvostomyöntyvyyden ylilyönnit eivät kuitenkaan pyyhkäisseet kaikkia mukaansa. Puolustusvoimat 

pitivät pintansa kenraali Lauri Sutelan johdolla. 

 

Suomalaisia helpotti, kun Gorbatshov lokakuussa 1989 sanoi selväkielisesti Suomea 

puolueettomaksi pohjoismaaksi. Mutta vielä 1990 Gorbatshovin johtama politbyroo lähetti 

rutiininomaisesti rahaa Suomen vähemmistökommunisteille. 

 

Venäjän presidentti Boris Jeltsin pyysi anteeksi edeltäjiensä puuttumista Suomen asioihin ja 

vakuutti, että Suomen ja Venäjän suhteissa ei enää tarvinnut teeskennellä ja hurskastella kuten 

neuvostoaikaan. 

 

Max Jakobson totesi Neuvostoliiton sorruttua: "Teknologia on voittanut ideologian, markkinat ovat 

lyöneet Marxin:" 

 

 

Suomen tie on viime vuosisadan  eurooppalainen sankaritaru 



 

 

Suomi kesti. Mikä auttoi ? Turvasi tulevaisuuden ? Mikä on 1900-luvun perintö ?   

 

SUOMALAINEN TESTAMENTTI  2000-LUVULLE 

 

1. TUNNE JUURESI – perheesi, kansasi, Euroopan, maailman historiaa 

2. USKO JUMALAAN, SYVIMPIIN, IKUISIIN ARVOIHIN - SITOUDU  

3. ARVIOI  AIKAASI  AVARASTI – omaasi, perheesi, ympäristösi, kansasi, pallomme 

4. RAKENNA  TULEVAISUUTTA  - RAKKAUDELLA,LÄMMÖLLÄ 

 

Yliopistolaki sanoo saman: Tarkoituksena on palvella Isänmaata ja sitä kautta ihmiskuntaa. 

 

 

Sankarivainajat, sotainvalidit, tammenlehväsukupolvi  antoi jälkeläisilleen huikean  perinnön. - 

Mahdollisuuden kehittää maatamme luovalla, omaperäisellä  -  SUOMALAISELLA TAVALLA.  

 

Tässä jälkipolvet ovat onnistuneet suurenmoisesti. 

 

Olen viime vuosina kerännyt yli 50 tilastollista tietoa maastamme YK:n yli 190 kansakunnan 

joukossa. Niissä Suomi sijoittuu usein ensimmäiseksi tai aivan kärkeen. Suomalainen luova, 

tuloshakuinen ratkaisumalli toimii niin tekniikan kuin humanismin vainioilla. 

 

Kerron vain joitakin esimerkkejä: 

* Jo 11 vuotta sitten toukokuussa1999 (HS 24.5.1999) kirjoitti amerikkalainen Newsweek peräti 

viisisivuisen kansijuttunsa "Tulevaisuus on suomalainen" – Siis jo 11 vuotta sitten ! 

* 1999  Sitran yliasiamies arvioi: 2000-luvulla Suomi osaamisyhteiskuntana ehkä maailman    

   osaavin, joustavin sekä vaurain. – Sitä oli silloin vaikea uskoa ! 

* 1998 Helsingin lentokenttä  maailman paras 

* 2000 Suomi on maailman vähiten korruptoitunut maa, 8 eri tutkimuslaitoksen mukaan 

*  Vuoteen 2000 suomalaiset voittaneet ralliautoilun MM:n 12 kertaa 22:sta, ”If you want to win,  

    find a Finn” ! 

*  Suomi teknologisesti maailman kehittynein maa verrattaessa 72 maata 

*  Suomi kilpailukykyvertailussa toisena 49 maan joukossa arvioitaessa 314 eri kohdetta 

*  2004  Suomi ykkönen 40 maan oppimisvertailussa 

*  2009 valmistui maailman suurin matkustajalaiva Suomesta, jossa mm metsäinen keidas   

    12 000 taimineen     

*  2009 Suomi ykkönen brittiläisen Legatum-tutkimuslaitoksen vaurausindeksissä. 

*  2010 Newsweekin tutkimuksesta Suomi saatiin maailman parhaaksi maaksi sadan maan joukossa 

 

Olemme puolessatoista vuosisadassa hiihtäneet Euroopan koillisnurkan soisista metsäkylistämme 

koko pallomme maailmankylän tietotaidonkin eturiviin 

 

Tänään kukkii roudan maa !  

 

Eikä tämäkään vielä riitä. Iltalehden (9.11.2010 )Taloustutkimuksella teettämä tutkimus paljastaa, 

että Suomen onnellisimmat ihmiset asuvat täällä Kanta-Hämeessä - Peräti 25 prosenttia kyselyyn 

vastanneista kantahämäläisistä luonnehti itseään erittäin onnelliseksi. 



Jos mietimme, mikä on Suomen huiman nousun salaisuus. Onko se ollut maamme suuret 

luonnonrikkaudet, varakkuus ? Ei - niukkuutta on ollut vuosisatoja joka puolella. 

Salaisuus on karujen olosuhteittemme  kasvattama huolenpito lähimmäisestä. Yhteen sanaan 

kiteytettynä se on - hengen voima - YHTEISVASTUU. - Yhteisvastuu niin 1800-luvulla 

koulutuksessa, 1920-luvulla maanjaossa, sodissamme ja sen jälkeen evakkojen asuttamisessa, kuin 

sosiaalihuollossakin. 

 

Veljeä ei ole jätetty ! 

 

Tuo maineikkaasta menneisyydestämme. 

 

Nyt katse – tulevaisuuteen – ja jälkeläisiimme 

Voimmeko säilyä tietotaidon, tekniikan kärjessä tulevaisuudessa ? Emme. Tänään koulutus, 

tietotaito on jo tavoittanut Aasian muutaman miljardin ahkerat, sitkeät asukkaat. Kiinassakin 

valmistuu insinöörejä yli puoli miljoonaa vuosittain. On matemaattinen mahdottomuus Suomen 

keikkua maapallon 200 maan kärjessä. Elämme historiallista murrosta, jossa 500 vuoden Lännen 

maailman hallinnan jälkeen Itä ja Länsi vaihtavat paikkaa.   

Mikä on historian opetus tähän tilanteeseen ? Mikä on henkisesti kestävä tulevaisuuden malli? 

- Rooma, toisena oman aikansa EU eli Kaarle Suuren valtakunta, 1800-luvun neljä keisarikuntaa, 

Neuvostoliitto ynnä monet muut ovat hävinneet ikiajoiksi. Mutta uskonto on kestänyt -

vuosituhansia. Meidänkin 2000 vuotta. Tänäänkin se puhuttelee meitä, maailman köyhien mitassa 

nykyajan ”aurinkokuninkaita”: 

  - Jos sinulla on kaksi ihokasta, niin anna toinen pois. 

 

Vaikka me suomalaiset kehitämme tietotaitoa, verkotumme ja verkotamme maailmankyläämme,  

niin emme voi vuosikymmeniä säilyä kärkitiloilla. Seuraavana askeleena voimme kehittää 

palvelumallin - LÄHIMMÄISEN RAKKAUDEN, mielen tavoittavan syvän kosketuksen -  

inhimillisen lämmön - PALVELEVAN SUOMALAISUUDEN - SUOMALAISEN  

TALKOOHENGEN mallin maailman apua tarvitseville - mallin, joka säilyy vuosikymmeniä. – 

Ehkä vuosisatoja ?   

Tähän viittasi myös Suomi-brändin kansainväliset Ahtisaari – rauhanneuvottelupäivät.  

 

Olemme monella mittarilla maailman kärkeä. Voimmeko olla tyytyväisiä ? Emme. 

Yhteiskuntamme on sairas. Olemme rohmukulttuurissamme kehittäneet yhteiskunnan, jossa joka 

toinen solmittu avioliitto hajoaa. Vaikka maamme nuorison kärkijoukko on kansainvälistä ja erittäin 

pätevää niin hyvin karkeasti sanoen noin viidesosa nuorisostamme on häiriintynyttä ja henkisen 

tuen tarpeessa. Tämä ei ole kansamme onni. Tarvitsemme perheministerin ja terveperhe-politiikan. 

 

On katsottava peiliin ja jälkeläisiimme.  

 

Rotary-ystäväni. Me olemme erikoisen etuoikeutettuja . Kellummeko vain - vai rakennammeko yhä 

tulevaisuutta ? Viime torstaina Suomi-Brändi antoi yli 100 tehtävää itse kullekin. 

 

Meidän on kehittyäksemme jatkuvasti kysyttävä itseltämme seuraavat  viisi esimieskysymystä: 

 Olenko kannustava esimerkki ? 

 Kehitänkö alaisiani, itseäni, yhteisöäni ?  

 Luonko me-henkeä yli aineellisten ja henkisten rajojen ? 



 Rakennanko tulevaisuutta lämmöllä ?  
 Toiminko eestä isänmaan ja ihmiskunnan ? 

 

Nyt lähestyn jälkeläisiämme 
 

Lännen 500 vuoden maailman hallinnan jälkeen Itä ja Länsi vaihtavat paikkaa – juuri nyt. 

Sinä jälkeläiseni, nuori suomalainen, joka elät vuosisatamme suurta, monikerroksista murrosta. 

Sinua seuraa rajan, jopa tuhannen vuoden takaa heimomme linnavuorten vartijain, 

suojeluskuntalaisten, lottien, veteraaniemme pitkä, harras, pyhä saatto. Rinnallasi on runsas 

ystävien, veljien, sisarten joukko.  

Myös Sinun on elettävä kahta aikaa: - Nykyistä ja tulevaa. 

Kiitos esivanhempiesi päämäärätietoisen työn Sinä näet aikamme merkit ja osaat tehdä niistä 

tulevaisuuden johtopäätökset. 

 

Toisin kuin esivanhemmillasi  - Sinulla on mahdollisuus valita. 

Todennäköisempää kuin sotilaallinen taistelu, johon jokaisen suomalaisen on oltava toimintavalmis, 

on henkinen taistelu vallitsevan rohmukulttuurin  ja maailman vähäosaisten välillä. 

Yhä laajenevassa pallomme vuorovaikutusmaailmassa lottien osoittama inhimil1isyysvastuun - 

yhteisvastuun  malli – palveleva suomalaisuus - tuleva vientiartikkelimme, kestää - pitkälti yli 

ei vain puoli vuosisataa - vaan kokonaisten vuosisatojen. 

 

Tänään verkotamme materialistista maailmankyläämme kännykkäteknisesti tuhansin sitein. 

 

Huomenna:    Henkisesti – lähimmäisen rakkaudella – palvelevalla suomalaisuudella. 

 

Sinut haastetaan henkiseen taisteluun rohmukulttuurin  ja maailman vähäosaisten välillä. 

Raha vai rakkaus ? –  Suomen ja yhteisvastuun viestikapula on Sinulla!   

 

Itsenäisyytemme pelkistetysti runoilijaimme sanoin 

 
1911 Eino Leino :        …. taistella Euroopan  silmien alla, 

                     vastata sortohon vapautumalla. 

 

Heikki Nurmio:        …..    Satu uusi nyt Suomessa syntyvä on 

  se kasvaa se ryntää, se voittaa.    

 

V A Koekenniemi:     ……Suomi sä näytit maailmalle 

  sä karkoitit orjuuden  

  ja ettet taipunut sa sorron alle 

  sun päiväs koittaa 

oi synnyinmaa. 

Näin on tapahtunut. Elämme pallomme parhaassa maassa. -  Nöyrä kiitos ladun avaajille.  

Aleksis Kivi:          Sä kehtomme, sä hautamme,   sä aina uusi toivomme, 

                               oi Suomenniemi kaunoinen, sä iankaikkinen ! 


